

**KOMISJA ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
RADY POWIATU CIESZYŃSKIEGO**

Gospodarka odpadami w powiecie cieszyńskim.

W lutym br. w planie pracy Komisji Środowiska i Rolnictwa Rady Powiatu Cieszyńskiego na rok 2022 zaplanowano temat dotyczący gospodarki odpadami w powiecie cieszyńskim.

Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 z późn. zm.) stanowi, że gospodarka odpadami obejmuje wytwarzanie odpadów oraz gospodarowanie (zbieranie, transport, przetwarzanie) odpadami.

Prowadzenie zbierania i przetwarzania odpadów wymaga uzyskania zezwolenia, które wydawane jest na wniosek posiadacza odpadów przez organ ochrony środowiska, którym jest marszałek województwa śląskiego lub starosta, a w przypadku terenów zamkniętych – regionalny dyrektor ochrony środowiska. Firmy transportujące odpady zobowiązane są do posiadania wpisu w rejestrze podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami (tzw. BDO).

Na terenie powiatu cieszyńskiego eksploatowane są dwie instalacje (energetycznego spalania paliw oraz do oczyszczania ścieków pochodzących z instalacji zintegrowanej), dla których Starosta Cieszyński wydał pozwolenia zintegrowane. Pozwolenia na wytwarzanie odpadów wydawane są dla instalacji, których eksploatacja powoduje powstawanie odpadów niebezpiecznych o masie powyżej 1 tony/rok, odpadów innych niż niebezpieczne powyżej 5000 ton/rok.

W dniu 5 września 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1592 z późn. zm.), która m. in. nałożyła na posiadaczy odpadów, którzy przed dniem wejścia w życie tej ustawy uzyskali zezwolenie na zbieranie odpadów, zezwolenie na przetwarzanie odpadów, zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów albo pozwolenie na wytwarzanie odpadów uwzględniające zbieranie i/lub przetwarzanie odpadów, obowiązek złożenia w terminie do dnia 5 marca 2020 r. wniosku o zmianę posiadanego zezwolenia.

W latach 2019-2021 do Starostwa Powiatowego w Cieszynie wpłynęło 57 wniosków dotyczących zezwoleń na zbieranie odpadów i zezwoleń na przetwarzanie odpadów, 22 wnioski w sprawie pozwoleń na wytwarzanie odpadów oraz 2 wnioski w przedmiocie zmiany pozwolenia zintegrowanego. Wydano 26 decyzji w przedmiocie zezwoleń, stwierdzono wygaśnięcie 9 zezwoleń. Prowadzono 2 postępowania administracyjne w przedmiocie

cofnięcia zezwoleń na zbieranie odpadów (w pierwszym przypadku zbierający zaniechał naruszeń, w drugim przypadku postępowanie administracyjne jest w toku). W odniesieniu do pozwoleń na wytwarzanie odpadów w okresie 2019-2021 wydano 12 decyzji, w tym 8 pozwoleń na wytwarzanie odpadów, 2 zmiany pozwoleń oraz stwierdzono wygaśnięcie jednego pozwolenia na wytwarzanie odpadów. W jednym przypadku odmówiono wydania pozwolenia na wytwarzanie odpadów.

Ponadto ww. ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw wprowadzono zmianę w art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach poprzez dodanie przepisu, iż marszałek województwa jest organem właściwym do wydania zezwolenia na zbieranie odpadów, w przypadku gdy maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów odpadów magazynowanych w okresie roku przekracza 3000 Mg. Wobec powyższego, pismem z dnia 27.01.2022 r. wystąpiono do Marszałka Województwa Śląskiego o informację ile podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenie Starosty Cieszyńskiego na gospodarowanie odpadami (odrębnie na zbieranie odpadów, przetwarzanie odpadów, zbieranie i przetwarzanie odpadów) złożyło do Marszałka Województwa Śląskiego ww. wnioski o zmianę posiadanych zezwoleń. Do dnia sporządzenia niniejszego pisma nie otrzymano odpowiedzi od Marszałka Województwa Śląskiego.

W 2020 r. zrealizowano zadanie polegające na wykonaniu zastępczym usunięcia odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne z terenu byłej KWK „Morcinek” w Kaczycach. Łącznie usunięto i przetworzono 2 106,148 Mg odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 800 000,00 zł. Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu Powiatu Cieszyńskiego (80 000,00 zł) oraz środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach (720 000,00 zł). Należy w tym miejscu wskazać, iż na terenie byłej KWK „Morcinek” w Kaczycach pozostaje jeszcze jedno miejsce ze zmagazynowanymi odpadami niebezpiecznymi i innymi niż niebezpieczne, w stosunku do którego Wójt Gminy Zebrzydowice wydał decyzję nakazującą posiadaczowi usunięcie tych odpadów.

STAROSTA

Mieczysław Szczurek